
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 78

 15 Φεβρουαρίου 2016

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ KAI ΔΙΚΤΥΩΝ

  Αριθ. οικ. 10386/294/Φ2
Συγκρότηση του Τμήματος Κατασκευών

του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ KAI ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/

1999 (ΦΕΚ Α΄ 45/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 10α του άρθρου 4 
του Ν. 3481/2006 (ΦΕΚ Α΄ 162/2006), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 της υπ’ αριθ. 80855/5439/
06−08−1992 κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης, του Υπουργού και του Υφυ−
πουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιορισμός Συλλογικών Οργάνων 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων» (ΦΕΚ Β΄ 573/1992), όπως ισχύει.

4. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 114).

5. Το Π.δ. 73/2015, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116).

6. Την υπ’ αριθ. 33497/456 υπουργική απόφαση «Με−
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Αναπλη−
ρωτή Υπουργού», στους: Γενική Γραμματέα επί θεμάτων 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, όπως αυτά ορίζο−
νται σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 1β του Π.δ. 109/2014, 

Γενικό Γραμματέα Υποδομών, Γενικό Γραμματέα Τηλε−
πικοινωνιών και Ταχυδρομείων και στους Προϊσταμέ−
νους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και στους Προϊσταμένους Τμημάτων του Π.δ. 109/2014
(ΦΕΚ Β΄ 1008/2015), όπως ισχύει.

7. Το άρθρο 54 παρ. 4 του Π.δ. 63/2005: «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98), όπως ισχύει.

8. Τα υπ’ αριθ. α) οικ. 64625/1052/23.10.2015, β) οικ. 63677/
1033/21.10.2015, γ) οικ. 64627/1054/23.10.2015 δ) οικ.75725/
1317/7.12.2015 έγγραφα της υπηρεσίας προς τις Ερ−
γοληπτικές οργανώσεις: ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΣΕΔΕ, ΣΑΤΕ,
ΠΕΔΜΗΕΔΕ, ΣΤΕΑΤ, το Τ.Ε.Ε. και την ΚΕΔΕ αντίστοι−
χα, για την υπόδειξη εκπροσώπων καθώς και προς το 
Νομικό Συμβούλιο του Κράτους για την γνωστοποίηση 
του αρχαιότερου παρέδρου στο γραφείου Νομικού Συμ−
βούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών.

9. Τα έγγραφα με τα οποία οι θεσμικοί φορείς του 
σημείου 8 όρισαν τους εκπροσώπους και συγκεκριμένα:

α) TEE: αρ. πρωτ. 26253/29.10.2015
β) ΠΕΔΜΕΔΕ: αρ. πρωτ. 2405/10.11.2015 και
γ) ΠΕΣΕΔΕ, ΣΑΤΕ, ΠΕΔΜΗΕΔΕ, ΣΤΕΑΤ: αρ. πρωτ. 795/

1229/29430/3679/11.11.2015. (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ).
δ) ΚΕΔΕ: αρ. πρωτ. 162/20.01.2016.
ε) Ν.Σ.Κ: αρ. πρωτ. 171381/09.12.2015, αποφασίζουμε:
1. Συγκροτούμε το Τμήμα Κατασκευών του Συμβουλίου 

Δημοσίων Έργων από τα εξής μέλη:
α) τον Κοτσώνη Αντώνιο του Ευγενίου (ΑΔΤ Σ 642318) 

τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Β΄ 
βαθμό Δ/ντή της Δ/νσης Αντιπλημμυρικών και Εγγει−
οβελτιωτικών Έργων της Γεν. Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
με αναπληρώτρια του την Κόντου Μιλένα − Ελένη του 
Αλεξίου (ΑΔΤ ΑΜ 512105), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών με Β΄ βαθμό Δ/ντρια της Δ/νσης Ασφάλειας 
Οδικών Υποδομών, επίσης υπάλληλο της Γεν. Γραμμα−
τείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων,

β) τον Βαλαβάνη Κων/νο του Ιωάννη (ΑΔΤ Σ 618990) 
τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Β΄ 
βαθμό Δ/ντή της Δ/νσης Υποδομών Αεροδρομίων της 
Γεν. Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, με αναπληρωτή του τον 

315



316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Μπακογιάννη Ιωάννη του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΖ 996644), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Β΄ βαθμό Δ/ντή 
της Δ/νσης Προγραμματισμού Υποδομών με σύμβαση 
Παραχώρησης, επίσης υπάλληλο της Γεν. Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων,

γ) τον Χριστοδουλόπουλο Παναγιώτη του Ιωάννη,
(ΑΔΤ Φ052050) τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανι−
κών με Β΄ βαθμό Δ/ντή της Δ/νσης Κτιριακών Υποδομών, 
με αναπληρωτή του τον Τσουκαλά Θεόδωρο του Κων/
νου, (ΑΔΤ ΑΙ 036627) υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανι−
κών με Β΄ βαθμό, Δ/ντή της Δ/νσης Λιμενικών Υποδομών,

δ) ο προϊστάμενος της διεύθυνσης του Υπουργείου, 
ή μονάδας αντίστοιχου επιπέδου του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
νομικού προσώπου, που είναι αρμόδια για το συζητού−
μενο θέμα, ο οποίος είναι και εισηγητής του θέματος 
και αναπληρώνεται σε περίπτωση κωλύματος ή απου−
σίας του από τον προϊστάμενο του καθ’ ύλην αρμόδιου 
τμήματος, ή μονάδας αντίστοιχου επιπέδου.

Ειδικά στις περιπτώσεις εξέτασης αιτήσεων θεραπείας,
που αφορούν έργα των εποπτευόμενων Νομικών Προ−
σώπων, στο συμβούλιο Δημοσίων Έργων συμμετέχει 
ως μέλος και εισηγητής ο προϊστάμενος της καθ’ ύλην 
αρμόδιας Διεύθυνσης του Υπουργείου Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων,

ε) την Ευγενία Βελώνη του Ευθυμίου, (ΑΔΤ ΑΑ 047466) 
Νομικό Σύμβουλο στη Γενική Γραμματεία Υποδομών με 
αναπληρωτή τον Ευάγγελο Μαρίνη του Αναστασίου 
(ΑΔΤ ΑΕ 636496), αρχαιότερο Πάρεδρο που υπηρετεί 
στο γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γεν. Γραμματείας 
Υποδομών,

στ) τον Καψάσκη Γεώργιο του Διονυσίου (ΑΔΤ Σ 048363)
Πολ. Μηχ/κό, εκπρόσωπο του Τ.Ε.Ε., με αναπληρωτή του 
τον Κυπραίο Θεόδωρο του Μιχαήλ (ΑΔΤ AB 281894), Πολ. 
Μηχ/κό, επίσης εκπρόσωπο του Τ.Ε.Ε.,

ζ) τον Δημήτριο Τζιαχρήστα του Ιωάννου (ΑΔΤ ΑΕ 976204)
εκπρόσωπο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, με αναπληρωτή 
τον Γεώργιο Κοτρωνιά του Νικολάου (ΑΔΤ AB 490292) 
εκπρόσωπο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης,

η) τον Κωνσταντινίδη Δημήτριο του Χριστόφορου, 
(ΑΔΤ ΑΒ 049939), εκπρόσωπο των Πανελληνίων Εργο−
ληπτικών Οργανώσεων, με αναπληρωτή τον Κασσελά 
Ευάγγελο του Θωμά, (ΑΔΤ ΑΙ 647762), εκπρόσωπο των 
Πανελληνίων Εργοληπτικών Οργανώσεων.

2. Ορίζουμε πρόεδρο από τα μέλη του συμβουλίου τον 
Κοτσώνη Αντώνιο με αναπληρωτή του τον Βαλαβάνη 
Κων/νο.

Γραμματέας του συμβουλίου, ορίζεται ο Ρούσσος Αν−
δρέας του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 539921), υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/κού με Β΄ βαθμό Τμημ/χη της 
Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης με αναπληρώτρια του 
την Τσούρτου Βασιλική του Παναγιώτη (ΑΔΤ Ρ 121460), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/κού με Γ΄ βαθμό 
της Δ/νσης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξ. 
Λυμάτων.

3. Η θητεία των ανωτέρω μελών λήγει την 31/12/2017.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000781502160002*


		2016-02-16T09:53:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2016-02-18T16:17:15+0200




